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VERKSAMHETSPLAN för åren 2026-2027  

 
1.  Allmänt 
 
Västra Nylands fiskeriområde är en offentligrättslig förening till vilken hör vattenområden inom Hangö 
stad, Gennarbyviken samt havsområdet och sjöarna i Tenala och Bromarf. 
Fiskeriområdets ändamål är att utveckla fiskerihushållningen inom sitt område och att främja 
medlemmarnas samarbete för att ordna ett hållbart nyttjande och vård av fiskbestånden. Fiskeriområdet 
kan ingå förbindelser och förvärva egendom i sitt namn eller för sitt bruk. 
Medlemmar i fiskeriområdet är innehavarna av fiskerätt inom området samt de landsomfattande 
organisationerna inom fiskeribranschen. Medlemskapet är automatiskt och kan varken väljas eller väljas 
bort. 
Fiskeriområdets organ är stämman, styrelsen och verksamhetsledaren. 

 
2.  Nyttjande och vårdplan  
 
Fiskeriområdet ansvarar för verkställandet av planen för nyttjande och vård tillsammans med innehavarna 
av fiskerätten samt myndigheterna. Delägarlagen och ägarna till skiftade vattenområden ska inom sina 
områden följa riktlinjerna i planen i fråga om fisket och fiskevattenvården. Även myndigheterna bör 
beakta riktlinjerna i planen. Verkställandet och uppföljningen är beroende av tillräcklig finansiering. 

Åtgärderna för åren 2026–2027 för att nå målsättningarna presenteras längre fram i verksamhetsplanen. 
Fiskeriområdets egen uppföljning av planen redovisas i årsberättelsen. Mer omfattande utvärderingar 
genomförs med hjälp av expertutlåtanden. 

Planen för nyttjande och vård gäller högst tio år. En uppdaterad plan ska godkännas av stämman år 
2031 och lämnas in för godkännande till fiskerimyndigheterna senast i mars 2032. 

 

3. Fiskevårdsåtgärder 
 
Utplanteringar 

Utsättningsplaner finns i nyttjande- och vårdplanens kapitel 2.4.3 för havsområdet och i kapitel 3.5 för 
insjöområdet. 

Målsättning är att varje år sätta ut fisk inom Bromarf, Tenala och Hangö. Fiskutplanteringar kan 
genomföras enligt tabellen nedan: fiskarter och -stammar som får användas vid utplantering inom Västra 
Nylands fiskeriområde utan särskilt tillstånd från den regionala fiskerimyndigheten vid Livskraftcentralen i 
sydvästra Finland (tidigare Fiskerienheten vid Egentliga Finlands närings-, trafik- och miljöcentral). 

De exakta utplanteringsplatserna väljs med omsorg, med beaktande av predatorer, väderförhållanden 
samt artens lämpliga uppväxtområden. 

 

Fiskarter och -stammar som får användas vid utplantering inom Västra Nylands fiskeriområde utan 
särskilt tillstånd från Livskraftcentralen 

 
 

*I utsättning av öring på Tuulijärvenojas avrinningsområde bör endast den ursprungliga 
öringspopulationen från Kisko å användas, annorstädes på insjöområdet populationen  
från Ingarskila å. 

 

 

Fiskeriområdet sätter år 2026 ut öring för cirka 8 800 euro på södra sidan av Hangö udd.   

Art Stam

Sik insjö

Öring Ingarskila (/Kiskonjoki*)

Gös den södra insjöpopulationen

Gädda den södra insjöpopulationen

Lake den södra insjöpopulationen

Ål

Flodkräfta inhemsk

Insjöområdet 

Art Stam

Sik Kymmene älv / Bengtsår

Öring Ingarskila / Lappfjärds å (Isojoki)

Lax Kymmene älv

Gädda södra havsstammen 

Gös södra havsstammen

Lake södra havsstammen

Ål

Havsområdet 
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Fiskeriområdet följer upp vilka utplanteringsålägganden som har utförts inom området och avger vid 
behov utlåtanden till Livskraftscentralen om kommande utplanteringsarter och utplanteringsplatser. 
Avsikten är också att ordna ett möte tillsammans med Livskraftscentralen och andra fiskeriområden för 
att diskutera utplanteringarna, bland annat lämpliga platser, samordning och samarbete. Alla 
utplanteringar som kommer fiskeriområdet till kännedom redovisas i årsberättelsen. 

 

Bengtsårssiken 
Delmål 3 i nyttjande- och vårdplanen: Den lokala skärgårdssikspopulationen vid Bengtsår bevaras både i 
naturen vid Bengtsår och för i utsättningssyften på fiskodlingsanstalter.  

Bengtsårssiken finns inte längre i odling, eftersom moderfiskstammen 2022 dog ut till följd av 
vattenmögel. För närvarande ska ingen sik planteras ut i havet norr om Hangö udd. Naturresursinstitutet 
(Luke) utreder om Bengtsårssiken fortfarande genetiskt utgör en egen stam. Om det visar sig att så inte 
är fallet, utreder fiskeriområdet vilken sikstam som är lämplig för utplantering inom området. 

Om Bengtsårssiken fortfarande är en egen stam, undersöker fiskeriområdet i samarbete med andra 
intressenter möjligheten att på nytt grunda en moderfiskstam i odling. Under hösten 2025 fördes en liter 
befruktad rom till Kaakkois-Suomen Kalatalouskeskus r.y:s kläckeri i Abborrfors för utplantering i 
Bengtsårsområdet våren 2026. 

Fiskeriområdet har säkrat finansiering för att även hösten 2026 fiska sik för befruktning av rom och 
kläckning i Abborrfors. 

 
Åtgärdsplan för skarv och sälbekymret 
Delmål 1 i nyttjande- och vårdplanen: Olägenheterna för det kommersiella fisket och fritidsfisket som 
orsakas av säl minskar jämfört med nuläget. Målet är även att minska skadorna som skarv orsakar fisket 
och fiskbestånden, särskilt på de viktigaste fortplantningsområdena. 

Fiskeriområdet har med stöd av naturvårdslagen ansökt om decimering av skarv hos miljöenheten vid 
Egentliga Finlands närings-, trafik- och miljöcentral. Numera ska motsvarande ansökan lämnas till 
Tillstånds- och tillsynsverket. Efter ett negativt beslut är ärendet nu under behandling i Helsingfors 
förvaltningsdomstol. Beslutet förväntas fattas under åren 2026–2027. Beroende på utgången överväger 
fiskeriområdet att föra ärendet vidare till Högsta förvaltningsdomstolen. 

Fiskeriområdet rekommenderar vattenägarna att ge tillstånd till säljakt på sina områden och inleder 
arbete för att sammanföra vattenägare och jägare. 

 

Restaureringar – Sillbölebäcken  
Den nedre delen av Sillbölebäcken erbjuder flera utmärkta strömpartier för öring. Det finns potential för 
laxartade fiskar att reproducera sig i området. Fiskeriområdet inväntar att LUKE sammanställer 
uppgifterna från temperaturloggen, som kontinuerligt mätte vattentemperaturen sommaren 2025. Om 
temperaturen har hållit sig inom för öring lämpliga gränser fortsätter fiskeriområdet med 
restaureringsplanerna. 

 
Fiskeregleringar  
Åtgärder för att reglera fisket behandlas i planen för nyttjande och vård, bland annat i kapitel 2.4.1. 

Livskraftscentralen har beviljat dispens för ålfiske i Gennarbyviken och i Bonäsåns avrinningsområde 
under perioden 1.5–30.9 åren 2024–2026. Fiskeriområdet är ålagt att följa upp ålfångsten och 
förutsätter att den som fiskar ål inom de nämnda områdena rapporterar fångsten till fiskeriområdet. På 
fiskeriområdets webbplats finns mer information om rapporteringen. 

Inom fiskeriområdets havsområde är det minsta tillåtna knutavståndet 43 mm från och med den 
17.12.2027. Bestämmelsen har införts för att förhindra att undermåttig gös fångas som bifångst. Vid 
riktat nätfiske efter gös rekommenderas ett större knutavstånd. Nätfiske efter strömming, vassbuk och 
betesfisk får bedrivas med mindre maskor. Beslutet gäller till och med den 16.12.2031. 

De som fiskar med nät inom havsområdet rekommenderas att undvika nät med starkt garn i områden där 
det finns risk för att öring fastnar i näten. Vid handredskapsfiske efter havsöring rekommenderas krokar 
utan hullingar. För att stärka öringsbestånden är det enligt lag inte tillåtet att fiska öring med flytnät eller 
att behålla öring som har kvar sin fettfena. 

Uppföljning  

För att kunna utvärdera planen för nyttjande och vård och senare uppdatera den är uppföljning av fisket 
och fångsterna nödvändig. Fiskeriområdet informerar därför om nedanstående fångstrapportering.  
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Anmälan är obligatorisk även då fisken har släppts tillbaka. 

Enligt nationell lagstiftning ska fritidsfiskare som har fyllt 16 år inom 14 dagar rapportera fångst av 

insjölax, öring, puckellax, harr i havet och i insjövatten söder om latituden 65°00′N samt röding i 
Kuolimo och Saimen samt i övriga delar av Vuoksens vattendrag. 

Längs kusten ska fångsten rapporteras per kommun och per statistiskt rutnät. Västra Nylands 
fiskeriområde ligger inom två statistiska rutnät: 48H2 och 48H3. Rapporteringen kan ske via Omakala-
appen, per e-post eller per telefon. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Enligt EU-reglering ska fritidsfiskare i alla åldrar dessutom dagligen rapportera fångst av lax, ål och torsk 
i elektronisk form. Det ska anges om fångsten har skett från land, från farkost, under vatten (genom 
dykning) eller från isen. 

 

Fiskeriområdet kommer att låta märka 1 000 öringar med T-ankarmärke för att få en uppfattning om hur 
utplanteringen lyckas. Märke och märkningsarbete uppskattas kosta 4 200 -4500 euro. För ändamålet 
ansöks om befrämjandemedel från Livskraftscentralen. 

 
4. Fiskeövervakning 
En fiskeövervakningsplan ingår i planen för nyttjande och vård, kapitel 4. 

Fiskeriområdet anlitar genom uppdragsavtal Fredrik Björklöf och Johan Danielsson som fiskeövervakare. 
Björklöf har huvudansvaret för övervakningen och kan vid behov ta sig till olika vattenområden, eftersom 
han har båt på trailer. Danielsson övervakar vattenområdena omedelbart väster och norr om Hangö udd. 
Målsättningen är att genomföra cirka 120–130 timmar fiskeövervakning under år 2026. 

Fiskeriområdet betalar licensen för ett elektroniskt rapporteringsprogram som företagarövervakarna 
förutsätts använda. Övervakarna ansvarar själva för nödvändig utrustning, såsom smarttelefon eller 
surfplatta. Fiskeövervakarna i Västra Nylands fiskeriområde har en gemensam WhatsApp-grupp 
tillsammans med fiskeövervakarna i Ekenäs–Pojo fiskeriområde. 

För närvarande har fiskeriområdet inga talkoövervakare. Personer som är intresserade av att sporadiskt 
delta i fiskeövervakningen kan anlitas, förutsatt att de har avlagt ett godkänt övervakningsprov vid 
Livskraftscentralen. Fiskeriområdet erbjuder talkoövervakarna ansvars-, rättsskydds- och talko- 
(olycksfalls-)försäkring samt bekostar material såsom dagböcker och blanketter. Talkoövervakarna ersätts 
med kilometerersättning mot uppvisande av kördagbok och ska även i övrigt rapportera sin övervakning 
till fiskeriområdet. 

Utöver att övervaka att fiskare – fritidsfiskare, husbehovsfiskare och yrkesfiskare – följer gällande 
bestämmelser, ingår det i fiskeövervakarnas uppgifter att informera om lokala och nationella regler. 

För fiskeövervakning har 10 600 euro reserverats i budgeten. Fiskeriområdet har dessutom ansökt om 
befrämjandemedel för fiskeövervakning (7 000 euro) från Livskraftscentralen. 

 
5. Ersättningar till vattenägare  
Principerna för fördelningen av ägarersättningarna behandlas i planen för nyttjande och vård, kapitel 7. 

 

Årets ägarersättningar 
En av fiskeriområdets lagstadgade uppgifter är att fördela ägarersättningarna. Ersättningarna grundar sig 
på nyttjandet av de allmänna betalda fiskerättigheterna samt på fiskeguideverksamhet. Med allmänna 
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fiskerättigheter avses spöfiske, det vill säga kast- eller dragfiske med ett spö och ett drag 
(handredskapsfiske). 

Fiskeriområdet behandlar årligen ärendet vid den ordinarie stämman, och ersättningarna utbetalas efter 
att stämmans beslut har vunnit laga kraft. År 2026 behandlas de ersättningar som hänför sig till 
handredskapsfisket år 2025. Ersättningarna beräknas vara något lägre än föregående år. 

Avtal om ägarersättningarna 
Målsättningen är att så många vattenägare som möjligt ingår avtal om ägarersättningarna och gärna låter 
medlen användas av fiskeriområdet, till exempel för fiskeövervakning eller fiskevattenvård. Om en 
vattenägare vill lyfta sin ersättning är det enligt lag ägarens skyldighet att anmäla följande uppgifter 
samt ändringar i dessa till fiskeriområdet: delägarlagets eller ägarens namn, adress, fastighetsbeteckning 
och kontonummer. När det gäller samägda vattenområden förutsätter fiskeriområdet dessutom en 
fullmakt som anger vem som sköter ärendet samt, vid behov, lagfart. 

 
6. Kommunikation, intressebevakning och representation 
 
En kommunikationsplan ingår i planen för nyttjande och vård, kapitel 9 och intressebevakning behandlas 
i kapitel 8. 

Kommunikation 
Kommunikationen är en viktig del av fiskeriområdets verksamhet. 

Den externa kommunikationen är fiskeriområdets ansikte utåt och bidrar till synlighet gentemot 
vattenägare, fiskare, andra fiskeriområden, kommuner, föreningar inom fiskerihushållningen och 
vattenskyddet samt myndigheter. Fiskeriområdets webbplats, https://vastranylandsfiskeriomrade.fi, 
fungerar som fiskeriområdets officiella anslagstavla, det vill säga den plats där fiskeriområdet kungör 
sina beslut. 

Kommunikationen ska fungera i båda riktningarna. Styrelsen uppmanar därför fiskerättsinnehavarna att 
förmedla information till fiskeriområdet, till exempel om försäljning av fisketillstånd och om egna 
fiskebestämmelser. 

Fiskeriområdets kommunikationsansvariga är ordföranden och sekreteraren. 
 
Skyltar 
Styrelsen kommer under år 2026 att sätta upp informationsskyltar som uppmanar fiskare att ta reda på 
gällande fiskebestämmelser och var dessa finns att ta del av. 
 
Intressebevakning 
Fiskeriområdet följer fortlöpande projekt, utredningar och lagförslag som berör fisket, fiskbestånden och 
vattendragen inom området. Detta görs dels för att kunna sköta intressebevakningen, dels för att samla 
in uppgifter för uppföljningen av planen för nyttjande och vård. 

 
Barn och ungdomar 
Fiskeriområdet samarbetar med Bromarf Västra Fiskargille och Höjdens skola och ordnar tillsammans en 
fiskedag med fokus på yrkesfiske i slutet av maj. Eleverna får bekanta sig med fiske och hantering av 
fångsten och bjuds på fiskmåltid. 

Fiskeriområdet är öppet för förslag om medverkan i barn- och ungdomsinriktad fiskeverksamhet i Hangö. 

 

Representation och samarbete 
Vid möten och andra tillställningar där fiskeriområdet behöver en officiell representant representeras 
Västra Nylands fiskeriområde, om inget annat beslut har fattats, i första hand av ordföranden, i andra 
hand av vice ordföranden och i tredje hand av sekreteraren. 

Styrelsen och sekreteraren deltar i utbildnings- och samarbetstillfällen som berör fiskeriområdet. 
Fiskeriområdet står för deltagaravgifter och resekostnader. När sekreteraren representerar flera 
fiskeriområden vid samma tillfälle delas kostnaderna mellan de berörda fiskeriområdena. 

Hangö stad är en viktig samarbetspartner. Fiskeriområdet ansvarar för fiskeövervakningen på stadens 
vattenområden, och stadens tjänstemän kan vid behov vända sig till fiskeriområdet för råd i fiskefrågor. 

Fiskeriområdet samarbetar med fiskeriområden längs den nyländska kusten och strävar även efter 
samarbete med myndigheter och andra organisationer inom fiskerinäringen och vattenskyddet. Bland 
annat deltar fiskeriområdet med egen representant, eller med en gemensam representant för flera 
fiskeriområden, i olika samarbetsgrupper som sammankallas av Livskraftscentralen. 

 

https://vastranylandsfiskeriomrade.fi/
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7. Verksamhetsledare och sekreterare 
 
Gabriella Lindholm är anställd som verksamhetsledare för fiskeriområdet. Hon sköter de uppgifter som 
enligt lagen om fiske åligger verksamhetsledaren. 

För skötseln av övriga tjänster, såsom extern kommunikation, planering, sekreteraruppgifter och 
bokföring, anlitas F:ma Gabi Lindholm enligt ett uppdragsavtal. Genom uppdragsavtalet får 
fiskeriområdet även tillgång till ett fullt utrustat kansliutrymme samt möjlighet att använda olika 
avgiftsbelagda tjänster. 

 
8. Lagstadgade uppgifter och dess finansiering  
 
Enligt lagen om fiske åligger det fiskeriområdena ett flertal lagstadgade uppgifter, bland annat planering, 
verkställande och uppföljning av planen för nyttjande och vård, fiskeövervakning, fördelning av 
ägarersättningar, rapportering, administration samt samarbete med myndigheter och intressenter. Därtill 
tillkommer övriga lagstadgade skyldigheter såsom bokföring, revision och arkivering, vilka medför fasta 
kostnader oberoende av verksamhetens omfattning. 

Fiskeriområdets verksamhet och administration finansieras med fiskevårdsmedel. Dessa består av statligt 
verksamhetsbidrag, ägarersättningar som enligt 50-euroregeln eller överföringsavtal tillfaller 
fiskeriområdet, befrämjandemedel från Livskraftscentralen samt preskriberade ägarersättningar. 

Västra Nylands fiskeriområde har deponerat ägarersättningar som inte har avtalats om hos 
Regionförvaltningsverket i Södra Finland. Den sista ansökan om utbetalning kan göras år 2026, då tio år 
har förflutit sedan deponeringen den 29.12.2015. Beloppet uppgår till 7 129,33 euro plus ränta. 

Fiskeriområdet kan även ansöka om projektbidrag och understöd från bland annat Livskraftscentralen, 
fonder och stiftelser. Dessa finansieringsmöjligheter behöver utnyttjas bättre i framtiden, eftersom 
fiskevårdsmedlen inte räcker till för att fullt ut genomföra planen för nyttjande och vård och upprätthålla 
en ändamålsenlig verksamhet. 

Fiskeriområdena verkar gemensamt för att säkerställa en långsiktig finansiering som motsvarar de 
lagstadgade uppgifterna. Förvaltning och administration är en nödvändig förutsättning för den egentliga 
verksamheten och täcks i dagsläget endast delvis av det statliga verksamhetsbidraget. Utan 
vattenägarnas insatser och projektmedel skulle verksamheten inte vara möjlig. 

 

Styrelsen, Hangö 4.2.2026  
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Budget Resultat Budget

2026 2025 2025

ORDINARIE VERKSAMHET

INTÄKTER 
Befrämjandemedel 14 000 7 000 11 000
Ägarersättningar 50 €-regel 5 000 5 104 5 100

Ägarersättningar, överlåtna 7 000 7 403 7 200

Ägarersättningar, preskriberade 17 182 13 486 13 486

Från RFV returnerade ägarersättning 7 130 0 0

Övriga intäkter 4 000 6 724 0

INTÄKTER 54 312 39 717 36 786

KOSTNADER

FISKEVÅRD

Utplantering och  uppföljning -13 000 -12 399 -13 000
Bengtsårssik -4 000 -6 724,40 -4 600

Övriga fiskevårdskostnader -3 000 -1 148 -3 000

-20 000 -20 271 -20 600

 FISKEÖVERVAKNING

Fiskeövervakning -10 000 -8 639 -10 000

Material, kurser, försäkringar -600 -146 -600

-10 600 -8 785 -10 600

INFORMATION&PLANERING
Information till barn&ungdom -1 500 -1 144 -1 000

Hemsidan -800 -833 -700

Informationsprojekt 0 -1 020 -1 500
-2 300 -2 996 -3 200

KOSTNADER -32 900 -32 052 -34 400

ORDINARIE VERKSAMHET 21 412 7 664 2 386

FÖRVALTNING

STÄMMAN -500 -211 -500

STYRELSEN -9 000 -6 268 -9 000

KANSLIKOSTNADER -2 300 -2 106 -2 100

FUNKTIONÄRSKOSTANDERKOSTNADER

Arvode konsult -15 300 -13 638 -15 300

Resor och utbildning konsult -2 200 -1 568 -2 000

Lön+ bikostander verksamhetsledare -3 700 -3 697 -3 700

Resor verksamhetsledare 0 0 -200

-21 200 -18 902 -21 200

FÖRVALTNING -33 000 -27 488 -32 800

ORDINARIE VERKSAMHET -11 588 -19 823 -30 414

FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER 1 000 0,4 0

ALLMÄNNA UNDERSTÖD 

Statsunderstöd, verksamheten 12 000 12 379 12 250

RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT 1 412 -7 444 -18 164

Kostnader -65 900 -59 540 -67 200

Intäkter 67 312 52 096 49 036

Resultat 1 412 -7 444 -18 164

Eget kapital 31.12.2025: 108 431,32 €

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Styrelsen, Hangö 4.2.2026 


